
Verkeersbesluit voor het inrichten van een 30-zone op de Kerkstraat, vanaf 

de kruising met de Wihelminastraat tot en met de kruising met de 

Burgemeester Schafratstraat, en de Rutger van Herpenstraat, tussen de 

Kerkstraat en huisnummer 2b te Boekel 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Boekel 

Gelet op: 

- artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 waarin is opgenomen dat een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onder- 

borden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt  gewijzigd; 

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie eenheid Oost Brabant, basisteam Maas en Leijgraaf; 

Overwegende dat: 

- de Kerkstraat en de Rutger van Herpenstraat gelegen zijn in de gemeente Boekel; 

- bovengenoemde wegen in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Boekel; 

- bovengenoemde wegen binnen de bebouwde kom van Boekel zijn gelegen; 

- op bovengenoemde wegen, in de huidige situatie, een maximumsnelheid van 

- 50 km/uur geldt; 

- in de nieuwe situatie de Kerkstraat, vanaf de kruising met de Wilhelminastraat tot en met de 

kruising met de Burgemeester Schafratstraat, en de Rutger van Herpenstraat, tussen de Kerkstraat 

en huisnummer 2b, worden ingericht als 30-zone; 

- door de maatregel de gedeeltes van de Kerkstraat en Rutger van Herpenstraat aansluiten bij de 

inrichting, functie en het snelheidsregime van het centrumgebied; 

- hierdoor de verkeersveiligheid en leefbaarheid op deze locatie verbeterd; 

- de maatregel, op basis van artikel 2 van de WVW 1994, wordt genomen om de veiligheid op de 

weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers te beschermen. 

gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

- Het inrichten van een 30-zone op de Kerkstraat, vanaf de kruising met de Wihelminastraat tot en 

met de kruising met de Burgemeester Schafratstraat, en de Rutger van Herpenstraat, tussen de 

Kerkstraat en huisnummer 2b, zoals aangegeven op de afbeelding in bijlage 2; 

- De 30-zone wordt aangeduid door het plaatsen van de verkeersborden A0130zb (30-zone begin) 

en A0130ze (30-zone einde), ondersteund door zonebalkmarkering en 30-figuratiemarkering, 

overeenkomstig bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

Procedure 

Van toepassing is afdeling 3.4 Uniforme openbare voorbereidingsprocedure Awb. Onderhavig verkeers- 

besluit maakt onderdeel uit van de coördinatieregeling. De besluitvormingsprocedure is uitgevoerd 

overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. Het 

verkeersbesluit is beoordeeld op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 en 

artikel 24 van de BABW. 

Beroep: 

Dit besluit maakt onderdeel uit van de gecoördineerde besluiten Zuidwand. Deze worden voor de mo- 

gelijkheid van beroep aangemerkt als één besluit (art. 8.3, lid 1 Wro). Tegen de gecoördineerde besluiten 

staat rechtstreeks beroep open bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (AbRS art. 

8.2 Wro) binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit. Op de gecoördineerde besluiten is de 

crisis en herstelwet van toepassing. 

Nr. 294389 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2022 nr. 294389 28 juni 2022 1 



Een schriftelijk beroepschrift kan worden toegestuurd naar: Raad van State, Afdeling bestuursrechtspraak, 

Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. 

Burgers kunnen ook digitaal beroep indienen tegen een beslissing van een bestuursorgaan. Dat kan 

alleen via het speciale digitale loket op de homepage van de website van de Raad van State. Om toegang 

te krijgen tot het digitale loket moet men beschikken over DigiD. Let op: men kan geen beroep instellen 

per e-mail. 

De Crisis en Herstelwet is van toepassing op dit besluit, dit betekent dat de beroepsgronden in het be- 

roepschrift moeten worden opgenomen. Dat het beroep niet-ontvankelijk wordt verklaard, indien binnen 

de beroepstermijn geen gronden zijn ingediend. De beroepsgronden kunnen na afloop van de beroeps- 

termijn niet meer worden aangevuld. 

Bijlagen: 

Onderdeel van dit besluit zijn de volgende bijlagen: 

1. Tekening 210073 OTW 003 v4 d.d. 14-6-2022 (tevens te downloaden als pdf document via de ex- 

terne bijlage) 

2. Tekening 210073 OTW 003 v5 d.d. 14-6-2022 (tevens te downloaden als pdf document via de ex- 

terne bijlage) 

Gemeenteblad 2022 nr. 294389 28 juni 2022 2 



3. Nota van zienswijzen en ambtelijke aanpassingen (zie externe bijlage) 

Boekel, 21 juni 2022 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2022 nr. 294389 28 juni 2022 3 


